
Internationale regler vedr. Judo dragt (judogi). 
Hentet fra Judo Danmarks Håndbog, original på www.ijf.org  Refereeing Rules 

 
Kæmperne skal bære judogi i overensstemmelse med følgende:  
a. Solidt lavet af bomuld eller lignende materiale og i god stand (uden revner eller flænger). Materialet må ikke være så tykt 

eller hårdt, at det hindrer modstanderen i at tage greb.  
 
b. Blå for den første kæmper og hvid eller offwhite for den anden kæmper.  
 
c.   Acceptable mærkninger er:  

1.  National olympisk forkortelse (på ryggen af jakken). Størrelsen på bogstaverne er 11 cm.  
2.  Nationalt emblem (på venstre bryst af jakken). Maksimal størrelse 100cm2.  
3.  Fabrikantens mærke (nederst på jakkens forside og nederst på buksebenets forside). Maksimal størrelse 20 cm2. Det er 

tilladt at placere fabrikantens mærke på et af ærmerne, men inden for et areal på 25 * 5 cm i stedet for nederst på 
jakkens forside. De officielle IJF leverandører tillades at placere IJF’s logo over eget mærke (i direkte kontakt).  

4.  Skuldermærke (fra kraven – over skulderen – ned ad armen – begge sider af jakken). Maksimal længe 25 cm og 
maksimal bredde 5 cm. (Den samme reklame eller nationale farver på begge sider.) 

5.  Reklamer på ærmerne, 10 * 10 cm på hvert ærme (forskellige reklamer er tilladt). Disse 100 cm2 skal fæstnes lige under 
og i kontakt med striberne på 25 * 5 cm.  

6.  Indikation af placering (1., 2. og 3.) ved OL eller VM i et område på 6 * 10 cm nederst på jakkens venstre forside.  
7.  Kæmperens navn må bæres på bæltet, nederst på jakkens forside og øverst på buksernes forside og må maksimalt være 

3 * 10 cm. Kæmperens navn elle forkortelse heraf må også placeres (trykt eller broderet) over National Olympisk 
forkortelse, men under ingen omstændigheder på en måde, som hindrer modstanderen i at tage greb på ryggen af 
jakken. Maksimal størrelse på bogstaverne er 7 cm høje og længden på navnet er maksimalt 30 cm. Dette rektangulære 
areal på 7 * 30 cm skal placeres 3 cm under kraven på jakken og ryg identifikationen skal fæstnes 4 cm under dette 
areal. Note: ved IJF stævner og Olympiske Lege er navnet trykt på 30 * 40 cm klædestykke. 

 
d.  Jakken skal være lang nok til at kunne dække lårene, og skal som minimum nå ned til den knyttede hånd, når armene er 

strakt ud ned langs siden af kroppen. Jakken skal bæres med venstre side krydset over højre side og den skal være vid nok 
til at lappe 20 cm over i højde med nederste ribbensparti. Jakkens ærmer må maksimalt nå til håndleddet med et max. på 5 
cm over håndleddet. Der skal være et mellemrum på 10 – 15 cm mellem ærme og arm (inklusiv bandager) i hele ærmets 
længde. Revers og krave må maksimalt være 1 cm tyk og 5 cm bred. En evt. rygsøm må maximalt være 3 cm bred. 

 
e.  Bukserne, der skal være uden mærkning undtagen m.h.t. c3 og c7, skal være langen nok til at dække benene og må højst 

nå til ankelleddet og mindst til 5 cm over ankelleddet. Der skal være et mellemrum mellem bukseben og ben (inklusiv 
bandager) på 10 – 15 cm i hele buksebenets længde.  

 
f.  Et stærkt bælte, 4 til 5 cm bredt, hvis farve er i overensstemmelse med bæltegrad, skal bæres uden på jakken gående to 

gange rundt om den i taljen og bindes med en firkantknude med den første lykke på indersiden af knuden, stram nok til at 
hindre jakken i at blive løs og lang nok til at efterlade 20 til 30 cm stikkende frem i hver side, hvor knuden er bundet.  

 
g.  Kvindelige kæmpere skal under jakken være iført enten:  

1.  en ensfarvet hvid eller offwhite T-shirt med korte ærmer, ret stærk og lang nok til at være stukket ned i bukserne  
2.  en ensfarvet hvid eller offwhite trikot med korte ærmer.  

 
Hvis en kæmpers judogi ikke er i overensstemmelse med denne artikel, skal kamplederen beordre kæmperen til at skifte 
indenfor kortest mulig tid til en judogi, der er i overensstemmelse med artiklen. En kæmpers reserve judogi skal medbringes af 
holdlederen og opbevares ved dennes stol ved kanten af måtten. For at sikre at kæmperens jakkeærmer har den rigtige 
længde, skal kamplederen bede kæmperen strække armene vandret frem til skulderhøjde, når kontrol af judogi udføres. Den 
officielle farve standard for blå judogi er mellem tone numrene no 18-4051 og no 18-4039 på TP tone skala og mellem no 285 
eller 286 på trykte tone skala. 

Klubben har en judogi måler i dojoen, så spørg din 
træner, hvis du er i tvivl. 

 


